天津市征地补偿安置协议

甲方：天津市津南区人民政府

乙方：天津市津南区双桥河镇人民政府

丙方：天津市津南区双桥河镇小营盘村村民委员会

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国

土地管理法实施条例》《天津市土地管理条例》等法律法规

规定，为了公共利益的需要，现需征收属于丙方的农民集体

所有土地。经三方平等协商，就海鑫路（博惠道-北湖村）

工程补偿安置有关问题达成如下协议：

一、征收土地四至范围
东至双桥河镇小营盘村水田、西至双桥河镇小营盘村水

田、南至天津市津南区人民政府水工建筑用地、北至天津市

津南区建设管理委员会公路用地。具体位置详见征收土地勘

测定界图。

二、征地面积
征收农民集体所有土地面积 3.2079 公顷（合 48.1185 亩）。

全部为农用地 3.2079 公顷（含耕地 2.7574 公顷）。

    三、征地补偿费用

征收上述土地涉及的土地补偿费、安置补助费按照天津

市人民政府 2021 年公布实施的征地区片综合地价标准为

144.0 万元/公顷（合 9.6 万元/亩）执行，共计 461.93760 万元

（人民币大写：肆佰陆拾壹万玖仟叁佰柒拾陆元整）。

四、征地补偿费用拨付和使用
   （一）甲方收到征收土地批准文件之日起三十日内，做

好征地补偿费用的足额支付工作：一是组织区规划资源部门

按照有关规定向丙方一次性拨付上述土地补偿费、安置补助

费，由丙方依法进行分配、使用和管理；二是组织乙方按照

征地补偿安置方案和征地补偿安置协议约定足额支付农村

村民住宅以及其他地上附着物和青苗等征地补偿费用。

（二）征收上述土地涉及的地上附着物和青苗补偿费标

准根据本市有关规定执行。地上附着物和青苗补偿费由乙方

会同丙方及相关权利人另行签订协议并负责实施。

（三）征收上述土地涉及的村民住宅按照《中华人民共

和国土地管理法》第四十八条规定的重新安排宅基地建房、

提供安置房或者货币补偿方式予以安置。

（四）土地补偿费、安置补助费分配使用方案以及涉及

的被征地农民安置方案，由丙方依法组织村民会议（村民代

表会议）讨论决定，在征收土地批准后，依据有关规定，甲

方将被征地农民纳入相应的养老等社会保障体系，丙方确定

参保人员，甲方、乙方为参保人员办理养老保险手续。

五、土地交付

（一）丙方负责与建设用地使用权、宅基地使用权、承

包经营权等拟征收土地使用权人就补偿、安置等事宜进行协

商。丙方成员对土地补偿费、安置补助费分配使用方案存在

争议，对地上附着物和青苗清理、补偿中发生纠纷的，均由

乙方会同丙方妥善解决。

（二）丙方收到土地补偿费、安置补助费三十日内无条

件将被征收土地交付甲方，交回不动产权属证明材料并办理

相关不动产权属变更或注销手续。

六、违约责任和争议解决方式
本协议签订后，各方应自觉遵守，任何一方未按本协议

约定履行义务将按有关法律法规承担相应法律责任。

各方在履行本协议的过程中发生争议的，应当协商解

决，协商不成的，可以向被征收土地所在地的人民法院提起

诉讼。

七、其他事项
    本协议于 2023年 12月 25日签订，由各方签字盖章，征

收土地经批准后本协议生效。本协议未尽事宜，由三方另行

商定，但不得与本协议项违背，所签订补充协议与本协议具

有同等效力。

本协议一式六份，甲乙丙三方各持一份，其余由甲方办

理土地征收手续时使用并保存。

甲方（盖章）          乙方（盖章）       丙方（盖章）

法定代表人：           法定代表人：       法定代表人：